RESULTADOS CENSO GENERAL 2005

Poblacion censada después de compensada por

omisiones de cobertura geografica y contingencia de
transferencia
La Virginia (Risaralda)

Poblacion
Cabecera
Resto
Hombres
Mujeres
Hogares
Viviendas
Unidades Econémicas
Unidades Agropecuarias1

30,095
29,546
549
14,387
15,708
8,190
7,366
1,478
119

" Unidades asociadas a vivienda rural



